

ד"ש מס' 87

יט' תמוז תשע"א

21 יולי 2011

מפגש למידה 1

פורום עמיתי הצמיחה הדמוגרפית נפגש פעם בחודש באחד מיישובי המועצה למפגש הכרות ולמידה - הישוב מעלה דילמה, וביחד לומדים ומעמיקים בה ומעלים כיוונים לפתרון.

המפגש האחרון התקיים בקיבוץ רשפים ועסק בנושא "היבטי פיתוח קהילתי בתהליך צמיחה דמוגרפית" - גיוס מנהיגות פנימית, שיתוף ציבור וגיוס הקהילה כולה למשימת הקליטה, חיזוק התחום החברתי-קהילתי, צוות פורמאלי והמנדט לפעולה שהוא מקבל מהנהלת היישוב.

מפגש למידה 2

בשבוע שעבר התקיימה בתל תאומים הרצאה של מיכאל עובדיה, יועץ ומלווה לתחומים מוניציפאליים, בנושא: "ועד מקומי, ועד אגודה ומה שביניהם" - סמכויות והגדרות תפקיד, אחריות משפטית, דרכי התנהלות. הגיעו נציגי הנהלות קהילה, ועדים מקומיים ונציגי יישובים.

פרויקט התקשוב הלאומי

מחוז צפון, בהובלת המנהלת הנמרצת ד"ר אורנה שמחון, מוביל את הפרויקט שמגיע גם לעמק המעיינות. מטרתו היא שינוי דרכי הלמידה בבתי הספר והתאמתם לאתגרי המאה ה-21. במהלך החודשים הקרובים, ימוחשבו כל בתי הספר היסודיים שלנו בעמק. מדובר על הפיכת כל כיתה אם לכיתה עם לוח חכם, ועל מחשב נייד לכל מורה. כמוכן שההערכות דורשת מהמועצה הכנת תשתיות מתאימות, ומהמורים - ללמוד ולהתמקצע בהוראה "אחרת".

מטה בעין הנציב

במסגרת מפגשים עם היישובים נפגשנו השבוע עם קיבוץ עין הנציב. הצצנו על הנעשה ב"מעין אברהם" הנמצא בתוך הקיבוץ, אליו מגיעים מתרחצים רבים מכל חלקי הארץ. שמענו על הקשיים בפניהם ניצב הקיבוץ בתחום שמירה על הניקיון ופיקוח על קהל המתרחצים. שמענו מהנהלת היישוב על תוכניות הצמיחה המעודדות של היישוב בתחומים החברתיים והכלכליים, מסלול הקליטה, קליטת משפחות ותחילת הבניה.

אם לאם

השבוע התקיים מפגש לסיום שנת פעילות של התוכנית "אם לאם בקהילה". התוכנית פועלת במועצה שלנו, באמצעות המחלקה לשירותים חברתיים כארבע שנים ומטרתה ליווי אמהות לאחר לידת ילדן על מנת שיחוו את מסע האימהות כהזדמנות לצמיחה אישית וחברתית. המתנדבות מלווה את האם במשך כ-שנה ומביאה לקשר ייחודי זה מקצועיות ואנושיות, וזוכה להיות חלק מקבוצה איכותית המקבלת העשרה מקצועית ע"י רכזת התוכנית נורית אורבך וליווי ע"י עו"ס עפרה סתת. המתנדבות בעבודתן יוצרות מעגלים, ההולכים ומתרחבים של קשרים חברתיים בתוך המועצה כולה.

השנה פעלו בתוכנית 10 מתנדבות אשר ליוו במהלך השנה 14 אימהות, תינוקות ואת שאר בני המשפחה. המתנדבות הביעו תחושות סיפוק וגאווה על היותן חלק מעשיה קהילתית וציינו בשמחה והתפעלות את העובדה שהן מקבלות מהאימהות הצעירות לא פחות ממה שהן נותנות. משאלתן לשנת הפעילות הבאה שהתוכנית תתרחב ועוד אימהות יפנו לקבלת מתנדבות.

רגבים - פרויקט חינוכי חקלאי

פרויקט "רגבים" המתקיים שנה שניה באזור, מביע אמירה ברורה שחקלאות עברית אינה דבר שעבר מהעולם וגם הדור הצעיר רוצה להמשיך ולהצמיח מחדש את החלוציות של חלוצי העמק. הנערים המשתתפים בפרויקט משלבים בסדר יומם עבודה חקלאית במשקי האזור אשר מתבצעת בשעות הבוקר, ולאחר ארוחת צהריים ומנוחה הם לומדים לימודי תורה ולימודי תיכון הכוללים בגרות מלאה.

זו הזדמנות לנוער להביא לידי ביטוי צדדים נוספים באישיותם מלבד הצד הלימודי - פרונטאלי.

בתכנית משתתפים כ-25 בני נוער בגילאי 15-17 מרחבי הארץ הפועלים בשני מחזורים וחמישה אנשי צוות מלווים אותם.

בשבוע שעבר התקיים במדגה מירב טקס סיום שנה, בהשתתפות צוות רגבים, החניכים ומשפחותיהם והמעסיקים.

המעסיקים כולם ברכו בחום את יזמי ומובילי הפרויקט, סיפרו בהתרגשות איזה צעירים נפלאים ומסורים הם פגשו בשנה החולפת, והביעו משאלה שהפרויקט ימשיך ויתרחב.

עושים שמח לירח

29 מדריכים ובנות שירות, 3 גנרטורים, 60 קילו בצק לפיצות, מעל 370 בני נוער... - נוער עמק המעינות יצא השבוע לטיול ירח מלא, המסורתי, הפעם בגלבוש וסיים בהפנינג פיצות וסדנת קרקס. באירוע השתתפו בני נוער מ-17 מסגרות. האירוע שזכה לתגובות נלהבות, התקיים בהובלת גיא ואיריז ממחלקת ילדים ונוער, בעזרת מדריכי הנוער שמגייסים את החברה ומובילים בעמק חיבור אזורי אמיתי בין המגזרים השונים, בשותפות "שותפות 2000" ובעזרת מח' המוטצה – אחזקה, תחבורה וביטחון. כל הכבוד לכולם!
[מצורף סרטון להנאתכם: עושים שמח לירח](#)

מזכיר הממשלה

צבי האוזר מזכיר הממשלה, ביקר אצלנו ביחד עם דני קריצ'מן ראש החטיבה להתיישבות ואנשי החטיבה. הביקור היה חלק מהכרות שעושה החטיבה למשרד ראש הממשלה שהחטיבה הועברה לאחריותו. הצגנו בפני מזכיר הממשלה את האתגרים העומדים בפני עמק המעינות ואת ההזדמנות הגדולה לקלוט גרעינים ומשפחות צעירות באזורינו הקסום. הדגשנו את הצורך בסיוע במימון התשתיות לפיתוח, למשפחות צעירות שרוצות לבנות ביתן בעמק, בדומה לפרויקט הגדול עליו החליטה הממשלה לגבי הערים בפריפריה. ביקרנו בשלפים והצגנו מודל ייחודי בעמק. מזכיר הממשלה התלהב, והדגיש כי העיתוי מאוד רלוונטי להחלטות הממשלה לקידום ההתיישבות בפריפריה.

הספריה בשביל עמק המעינות

במהלך השבוע וחצי האחרון התקיימו בספריות רבות בעמק שעות סיפור במסגרת שבוע הספר העברי אצלנו. הפעילות הייתה כעין סיכום לשנה החולפת בה התקיימו פעילויות רבות בספריה האזורית בנוה איתן, פעילויות הזכות להצלחה בקרב הילדים והורים. בשבוע הזה סבבו רבים מילדי ואנשי העמק בין היישובים ובין הספריות - ליהנות מהשפע והמגוון הגדול. סיפורים כמו: 'הנמלה והצרצר', 'הענק הכי גנדרן', 'הארנב ממושי', 'דירה להשכיר' ועוד זכו להצגה מיוחדת ומרגשת. זו הייתה הפעם הראשונה בה צויין האירוע בהיקף כל כך רחב ובהצלחה רבה ביישובים וכל זאת בניצוחה של שושי יעקובי - מנהלת הספריה האזורית. זהו פרויקט שיהפוך להיות אחד מהפרויקטים השנתיים והמסורתיים כאן בעמק ואנו מקווים כי ספריות נוספות ישתתפו בו וישתלבו בשנים הבאות.

אנשים טובים... יודעים את הדרך ואיתם אפשר לצעוד

אגף חינוך וקהילה, יחד עם מחלקת צמ"ד/יישובים ומעברים, יצאו ליום למידה אגפי במעלה גלבוש. המטרה הייתה למידת כלי עבודה שיסייעו לעבודה וגם גיבוש וחוויה. לאחר סיור קצר ביישוב המארח, נהנו המשתתפים מסדנא של הצלם הראל סטנטון, בה למדו על פרספקטיבה בצילום ובחיים, הוכרחו לחשוב "מחוץ לקופסא", והכירו יותר את התייחסות אנשי הצוות למקום עבודתם ולתכני העבודה. בנוסף, נהנו מסדנא שהנחו שלוש מנשות האגף, בה הועלו סיפורי הצלחה בעבודה והשימוש בהם ככלי להמשך הצלחה. קינחו בסיכומי שנה ואתגרים (רבים) לעתיד ויצאו עם תחושה טובה ועוד קצת כוח להמשך. תודה ליחידה לפיתוח קהילתי (הילה ונעמה) על פיתוח היום והפקתו.

מחר ברשת ג'

מחר, יום ו' 22.07 בשעה 13:00 ישודר ברשת ג' המופע "ככה אתם" - 50 שנה ללהקת התרנגולים, שעלה לפני כחודש על בימת הקימרון במסגרת פרויקט בתי ספר שרים. אל תשכחו להאזין.

שבת שלום
יורם קרין, ראש המוטצה